
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0036 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 13 de julho de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 065/2017

OBJETO: ADESÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ/
MF SOB O N. º 29.470.516/0001-81 A ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº. 448/2017, DATADA DE 24 DE 
OUTUBRO DE 2017, ORIUNDA DO PROCESSO 
LICITATÓRIO, REALIZADO NA MODALIDADE 
PREGÃO Nº 065/2017, NA FORMA PRESENCIAL, 
PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, convoca o representante legal da 
empresa R&F – SERVIÇOS DE CONFECÇÃO LTDA 
EIRELLI – ME - CNPJ nº. 13.587.119/0001-54, para no 
prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecer a Sede da 
Prefeitura / Setor de Licitações para a assinatura do Ter-
mo de Adesão a Ata de Registro de Preços nº. 448/2017, 
contado a partir da data da convocação, sob pena das 
aplicações das sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 
13/07/2018. Pregoeiro / PMM.
..............................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 089/2017

OBJETO: ADESÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ/
MF SOB O N. º 29.470.516/0001-81 A ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2018, DATADA DE 22 
DE JANEIRO DE 2018, ORIUNDA DO PROCESSO 
LICITATÓRIO, REALIZADO NA MODALIDADE 
PREGÃO Nº 089/2017, NA FORMA PRESENCIAL, 
PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, convoca o representante legal 
da empresa A C ALEXANDRE DE OLIVEIRA ME 
– CNPJ Nº. 70.157.680/0001-37, para no prazo de 05 
(cinco) dias corridos, comparecer a Sede da Prefeitura / 
Setor de Licitações para a assinatura do Termo de Ade-
são a Ata de Registro de Preços nº. 019/2018, contado a 
partir da data da convocação, sob pena das aplicações 
das sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 13/07/2018. 
Pregoeiro / PMM.
..............................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo me-
nor preço por item, Processo Licitatório Nº. 040/2018, 
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA REALIZAÇÃO DE EXAMES CARDIOLOGI-

COS, VASCULARES, PULMONAR E TESTES DE 
NEUROCONDUAÇÃO. A sessão pública dar-se-á 
no dia 30/07/2018 às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br/ser-
vicos/licitacoes ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 13/07/2018. Pregoeiro/PMM.
..............................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo me-
nor preço por item, Processo Licitatório Nº. 041/2018, 
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA CONFECÇÃO DE MATERIAL DE CO-
MUNICAÇÃO VISUAL. A sessão pública dar-se-á 
no dia 31/07/2018 às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br/ser-
vicos/licitacoes ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 13/07/2018. Pregoeiro/PMM.
..............................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta li-
citação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço por item, Processo Licitatório Nº. 042/2018, com 
o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE EPI’S – EQUIPAMENTOS DE PROTE-
ÇÃO INDIVIDUAL PARA AS MERENDEIRAS DO 
MUNICIPIO DE MACAÍBA. A sessão pública dar-se-á 
no dia 01/08/2018 às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br/ser-
vicos/licitacoes ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 13/07/2018. Pregoeiro/PMM.
.............................................................................................

CONCORRÊNCIA Nº. 004/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE EN-
GENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 05 (CINCO) 
QUADRAS COBERTAS COM VESTIÁRIOS EM 
DIVERSAS ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN:
a) Escola Municipal Francisco Genival da Silva 
b) Escola Municipal Waldemar Diógenes 
c) Escola Municipal Rodolfo Helinski
d) Escola Municipal Elviro Xavier 
e) Escola Municipal Severino Firme dos Santos.

RESULTADO FINANCEIRO
A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna público o 

resultado da fase de propostas de preços do processo em 
comento. A proposta de preços foi analisada pela equipe 
técnica do Setor de Engenharia da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura. Após análise e em consonância com o 
parecer técnico a CPL decidiu pela desclassificação da 
proposta financeira da empresa R DE PAULA CONS-
TRUÇÕES LTDA – ME. Diante da desclassificação da 
proposta da empresa, decide a Comissão de Licitação 
abrir o prazo de 08 (oito) dias úteis para a empresa apre-
sentar nova proposta financeira em conformidade com o 
edital, com fundamento no paragrafo 3º do artigo 48 da 
Lei nº 8.666/93. A sessão para recebimento das novas 
propostas fica marcada para o dia 27/07/2018 as 09h00 
na sede da Prefeitura Municipal na sala das licitações. 
Macaíba/RN, 13/07/2018. CPL/PMM.
..............................................................................................

CONCORRÊNCIA Nº. 005/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PAPALELEPÍPEDO E 
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA RUA ANTÔ-
NIO MACIEL – TRECHO 01 - MANGABEIRA NO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

RESULTADO FINANCEIRO
A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna público o 
resultado da fase de propostas de preços do processo e
comento. As propostas de preços foram analisadas pela 
equipe técnica do Setor de Engenharia da Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura. Após análise e em consonância 
com o parecer técnico a CPL decidiu pela desclassifica-
ção das propostas financeiras das empresas CONSTRU-
TORA NOVA GERAÇÃO LTDA, CONSTRUTORA 
PASSOS LTDA e CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA. Diante da desclassificação das 
propostas das empresas, decide a Comissão de Licita-
ção abrir o prazo de 08 (oito) dias úteis para as empresas 
apresentarem novas propostas financeiras em conformi-
dade com o edital, com fundamento no paragrafo 3º do 
artigo 48 da Lei nº 8.666/93. A sessão para recebimento 
das novas propostas fica marcada para o dia 27/07/2018 
as 10h30min na sede da Prefeitura Municipal na sala das 
licitações. Macaíba/RN, 13/07/2018. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 027/2018
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 226, 233, 243, 270, 271, 272, 273, E 
274/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: MOVEIS JB INDUSTRIA E CO-
MERCIO LTDA – CNPJ: 02.464.845/0001-63. EN-
DEREÇO: RODOVIA BR 101 KM 127 DISTRITO 

AVISO

EXTRATOS



ANO I – N° 0036 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 13 de julho de 20182

INDUSTRIAL , 0 , DISTRITO INDUSTRIAL, SÃO 
JOSÉ DE MIPIBÚ/RN, CEP: 59162-970. ITENS: 
01 - R$ 314,000, 04 - R$ 107,000, 05 - R$ 445,000, 
06 - R$ 71,000, 07 - R$ 149,000, 10 - R$ 548,000, 
13 - R$ 445,000, 19 - R$ 402,000, 24 - R$ 770,000, 
26 - R$ 540,000, 28 - R$ 470,000, 29 - R$ 360,000, 
31 - R$ 209,000, 32 - R$ 295,000. REPRESENTAN-
TE LEGAL: LAILTON GUILHERNE DA SILVA. 
REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO CONSTITU-
CIONAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEI-
RA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA – SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. FRANCISCO 
WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS - SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE INFRAESTRU-
TURA. JOACY CARLOS PEREIRA DE ASSIS - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
URBANISMO. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. KATYANNE LAYSE OLI-
VEIRA DE SOUSA - DIRETORA PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES.
..............................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 027/2018
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 262/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: PALLET NORDESTE EIRELI - 
CNPJ: 20.753.393/0001-11-25. ENDEREÇO: RUA 
FRANCISCO LIMA FERREIRA, 1375, SALA 02, 
ALTO DO SUMARÉ, MOSSORÓ/RN. CEP: 59.63-
660. ITEM: 09 – R$ 199,00. REPRESENTANTE 
LEGAL: THALINA JANINI COSTA FERNANDES. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:  DOMINGOS 
SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO.
..............................................................................................

PREGÃO Nº. 024/2018.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº. 266/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ES-
PORTIVO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SIL-
VA - ME – CNPJ: 11.886.312/0001-60. ENDEREÇO: 
RUA DOS COLIBRIS, 33- CONJUNTO ALAMEDA 
POTIGUAR – SÃO GONGALO DO AMARANTE/
RN CEP: 59290-000. ITENS: 04 - R$ 7,000, 05 - R$ 
7,990, 12 - R$ 66,000, 14 - R$ 97,000, 17 - R$ 57,000, 
18 - R$ 62,000, 20 - R$ 22,000, 24 - R$ 22,000, 26 - R$ 
15,900, 27 - R$ 9,400, 30 - R$ 169,000, 32 - R$ 29,000, 
34 - R$ 6,000, 36 - R$ 104,000, 37 - R$ 120,000, 39 - 
R$ 13,500, 44 - R$ 450,000, 45 - R$ 36,000, 46 - R$ 
70,000, 48 - R$ 4,990, 50 - R$ 52,000, 51 - R$ 188,000, 
52 - R$ 185,000, 57 - R$ 5,500, 58 - R$ 33,000, 59 - 
R$ 175,000, 60 - R$ 1.648,000, 61 - R$ 180,000, 63 - 
R$ 5,400, 64 - R$ 138,000, 65 - R$ 2.800,000, 67 - R$ 
32,000, 68 - R$ 38,000, 69 - R$ 40,000, 70 - R$ 75,000. 
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA DE FÁTIMA 
ARAÚJO SILVA. REPRESENTANTE DO MUNICÍ-
PIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO CONSTITUCIONAL.
..............................................................................................

PREGÃO Nº. 090/2017.
EXTRATO DO ADITIVO DAS ATAS DE 

REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 023/024/025/026/027/028/001/2018.

OBJETO: ALTERAÇÃO DO VALOR INICIAL-
MENTE CONTRATADO DOS ITENS 01, 03 E 

04 DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
01/23/24/25/26/27/28-2018, REFERENTES AO RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN-
TO CONTÍNUO E FRANCIONADO DE COMBUS-
TÍVEIS, LUBRIFICANTES E GÁS DE COZINHA, 
COM O INTUITO DE MANTER O EQUILÍBRIO 
FINANCEIRO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: FLOR E OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 
12.689.295/0007-20. ENDEREÇO: RUA DR. PEDRO 
MATOS, Nº. 646, AUTA DE SOUZA, MACAÍBA/
RN, CEP Nº. 59.280-000. ITENS: 01 - R$ 3,62; 03 - R$ 
4,40; E, 04 - R$ 3,46. 
REPRESENTANTE LEGAL: JAIRO ARAÚJO DE 
OLIVEIRA. REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: 
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
CONSTITUCIONAL. GISLEYNE KARLA MEDEI-
ROS DA SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO 
SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. FRANCISCO WILLIAM RODRI-
GUES DOS SANTOS- SECRETÁRIO MUNICIPAL 
INTERINO DE INFRAESTRUTURA. JOACY CAR-
LOS PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO.
AUDREY SUELEN BRITO MILA - DIRETORA 
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES.

PORTARIA Nº 261/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II do 
Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de manter 
as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear a senhora NATHALY DA LUZ AN-
DRADE, inscrita no CPF/MF sob o nº 069228364-13, 
para exercer o cargo comissionado de GESTOR DA 
UNIDADE DO CAPS AD, sob o simbolo CC-B, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde. 
 	
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06 de julho de 
2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 09 de julho de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.922/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste 
certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas 
com essa Pregoeira, foi conseguido valor de acordo com 
a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação 
no que concerne a interposição de recursos, quanto ao 
credenciamento, fase de proposta e documentação de 
habilitação, estando, portanto, precluso o direito de in-
terposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das li-
citantes: 

A.W. NUNES DOS SANTOS ME - CNPJ: 
00.713.399/0001-58, saiu vencedora nos itens: 34 - R$ 
2,200. 
COMERCIAL DUNNAS LTDA - EPP - CNPJ: 
17.320.267/0001-69, saiu vencedora nos itens: 27 - R$ 
47,000, 46 - R$ 57,000, 48 - R$ 32,900, 68 - R$ 4,400. 
COMERCIAL T & T LTDA-ME - CNPJ: 
05.009.904/0001-00, saiu vencedora nos itens: 08 - R$ 
16,000, 09 - R$ 5,000, 11 - R$ 99,300, 19 - R$ 1,990, 
20 - R$ 53,500, 21 - R$ 70,000, 29 - R$ 9,900, 32 - R$ 
2,300, 35 - R$ 2,300, 36 - R$ 0,670, 49 - R$ 8,800, 66 - 
R$ 10,000, 67 - R$ 3,800, 69 - R$ 6,550. 
IMPEVAL COMERCIO & SERVIÇOS LTDA – ME 
- CNPJ: 70.152.095/0001-44, saiu vencedora nos itens: 
01 - R$ 16,360, 04 - R$ 8,890, 05 - R$ 11,100, 07 - R$ 
20,490, 10 - R$ 7,530, 12 - R$ 27,990, 13 - R$ 31,000, 
18 - R$ 1,330, 22 - R$ 12,980, 24 - R$ 12,690, 25 - R$ 
26,680, 26 - R$ 24,620, 50 - R$ 50,950, 51 - R$ 1,130, 
53 - R$ 20,630, 54 - R$ 17,100, 55 - R$ 20,630, 56 - R$ 
33,150, 58 - R$ 9,700, 61 - R$ 38,890, 62 - R$ 13,050, 
63 - R$ 4,350, 64 - R$ 5,220, 65 - R$ 6,960, 74 - R$ 
18,130, 75 - R$ 31,990, 76 - R$ 67,850, 77 - R$ 4,700, 
78 - R$ 83,520, 79 - R$ 18,130, 80 - R$ 162,860, 81 - R$ 
26,100, 82 - R$ 33,930, 83 - R$ 20,350, 84 - R$ 11,870, 
85 - R$ 6,920, 86 - R$ 25,450, 87 - R$ 10,700. 
K & N PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 
26.393.618/0001-52, saiu vencedora nos itens: 30 - R$ 
20,400, 33 - R$ 1,220, 47 - R$ 24,800. 
WJR COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA 
- CNPJ: 40.996.472/0001-60, saiu vencedora nos itens: 
02 - R$ 50,470, 03 - R$ 63,500, 14 - R$ 34,000, 15 - R$ 
34,000, 16 - R$ 18,000, 17 - R$ 3,130, 23 - R$ 82,900, 
28 - R$ 26,250, 31 - R$ 13,300, 37 - R$ 104,400, 38 - 
R$ 41,990, 39 - R$ 1,950, 40 - R$ 1,950, 41 - R$ 1,950, 
42 - R$ 3,050, 43 - R$ 1,440, 44 - R$ 2,050, 45 - R$ 
2,730, 52 - R$ 48,500, 57 - R$ 3,650, 59 - R$ 35,900, 
60 - R$ 28,900, 70 - R$ 6,000, 71 - R$ 3,550, 72 - R$ 
2,850, 73 - R$ 8,390.

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor Pre-
feito para deliberação superior.

Macaíba/RN, 13 de julho de 2018.

Ilana Chiarelli de A. Albuquerque
Pregoeira / PMM

..............................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.922/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº. 033/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

PORTARIAS 

TERMOS



ANO I – N° 0036 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 13 de julho de 2018 3

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.prefeiturademacaiba.com.br

HIGIENE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento e os 
atos praticados pela Pregoeira do Município, conjunta-
mente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do 
ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação direta 
com essa Pregoeira, foi conseguido valor de acordo com 
a prática do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de licitação 
em tela configurado na ata que integra os autos deste 
certame.

Considerando, que não houve qualquer manifestação 
no que concerne a interposição de recursos, quanto ao 
credenciamento, fase de proposta financeira e na fase 
habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
HOMOLOGO o procedimento em favor das licitantes: 
A.W. NUNES DOS SANTOS ME - CNPJ: 
00.713.399/0001-58, saiu vencedora nos itens: 34 - R$ 
2,200. 
COMERCIAL DUNNAS LTDA - EPP - CNPJ: 

17.320.267/0001-69, saiu vencedora nos itens: 27 - R$ 
47,000, 46 - R$ 57,000, 48 - R$ 32,900, 68 - R$ 4,400. 
COMERCIAL T & T LTDA-ME - CNPJ: 
05.009.904/0001-00, saiu vencedora nos itens: 08 - R$ 
16,000, 09 - R$ 5,000, 11 - R$ 99,300, 19 - R$ 1,990, 
20 - R$ 53,500, 21 - R$ 70,000, 29 - R$ 9,900, 32 - R$ 
2,300, 35 - R$ 2,300, 36 - R$ 0,670, 49 - R$ 8,800, 66 - 
R$ 10,000, 67 - R$ 3,800, 69 - R$ 6,550. 
IMPEVAL COMERCIO & SERVIÇOS LTDA – ME 
- CNPJ: 70.152.095/0001-44, saiu vencedora nos itens: 
01 - R$ 16,360, 04 - R$ 8,890, 05 - R$ 11,100, 07 - R$ 
20,490, 10 - R$ 7,530, 12 - R$ 27,990, 13 - R$ 31,000, 
18 - R$ 1,330, 22 - R$ 12,980, 24 - R$ 12,690, 25 - R$ 
26,680, 26 - R$ 24,620, 50 - R$ 50,950, 51 - R$ 1,130, 
53 - R$ 20,630, 54 - R$ 17,100, 55 - R$ 20,630, 56 - R$ 
33,150, 58 - R$ 9,700, 61 - R$ 38,890, 62 - R$ 13,050, 
63 - R$ 4,350, 64 - R$ 5,220, 65 - R$ 6,960, 74 - R$ 
18,130, 75 - R$ 31,990, 76 - R$ 67,850, 77 - R$ 4,700, 
78 - R$ 83,520, 79 - R$ 18,130, 80 - R$ 162,860, 81 - R$ 
26,100, 82 - R$ 33,930, 83 - R$ 20,350, 84 - R$ 11,870, 
85 - R$ 6,920, 86 - R$ 25,450, 87 - R$ 10,700. 
K & N PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 
26.393.618/0001-52, saiu vencedora nos itens: 30 - R$ 
20,400, 33 - R$ 1,220, 47 - R$ 24,800. 
WJR COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA 
- CNPJ: 40.996.472/0001-60, saiu vencedora nos itens: 
02 - R$ 50,470, 03 - R$ 63,500, 14 - R$ 34,000, 15 - R$ 
34,000, 16 - R$ 18,000, 17 - R$ 3,130, 23 - R$ 82,900, 
28 - R$ 26,250, 31 - R$ 13,300, 37 - R$ 104,400, 38 - 
R$ 41,990, 39 - R$ 1,950, 40 - R$ 1,950, 41 - R$ 1,950, 

42 - R$ 3,050, 43 - R$ 1,440, 44 - R$ 2,050, 45 - R$ 
2,730, 52 - R$ 48,500, 57 - R$ 3,650, 59 - R$ 35,900, 
60 - R$ 28,900, 70 - R$ 6,000, 71 - R$ 3,550, 72 - R$ 
2,850, 73 - R$ 8,390.

CONVOQUEM-SE as empresas acima mencionadas 
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 13 de julho de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional


